
 

V/2023 - Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Pardubičky  ze dne 27. 11. 2023 

 

1. Termíny jednání OV na další rok se budou projednávat na základě termínů rady MO 

Pardubice IV v návaznosti na to prosím o termíny rady na rok 2024. 

Mgr. Bc. K. Žemlička – po schválení termínů Zastupitelstvem MO Pardubice IV dne 

11. 12. 2023 budou ÚMO Pardubice IV zaslány OV Pardubičky. 

2. MO Pardubice IV nereaguje stále na všechny body OV – např. bod č. 9 zápisu ze dne 

6.9.2023. 

ÚMO Pardubice IV odpovídá na všechny body zápisů jednání OV Pardubičky. Uvedený 

příklad bod č. 9 nepotřebuje odpověď. Jedná se o konstatování skutečnosti. 

3. Seznámení s akcí ohledně rozsvícení stromečku 4.12.2023 

4. Parkoviště u hřiště – bylo nám slíbeno starostou, že parkoviště bude veřejné. Pan 

Žemlička upřesnil, že bude veřejné jen v době mimo sezónu SK Pardubičky a v době 

sezóny bude časově omezené, každopádně tam stále chybí značka „Parkoviště“.  

Režim parkování na odstavné ploše je dán vydaným územním rozhodnutím, o které 

žádal SK Pardubičky, který má daný pozemek ve výpůjčce od Statutárního města 

Pardubice. Parkovací plocha byla povolena jako neveřejná.  

5. Tím pádem MO PCE IV opakuje své chyby, ohledně parkování v celých Pardubičkách, 

kde nejsou jasně daná pravidla, proto aby každý obyvatel Pardubiček a Slovanů měl, 

kde zaparkovat.  

Nerozumíme poznámce, v čem MO Pardubice IV učinil chyby s odkazem na naši 

odpověď pod bodem 4. 

6. Žádáme o pokácení túje z výjezdu Fibichovi ulice na ulici Dašickou, kvůli které je 

špatná viditelnost řidiče do křižovatky a není to tedy bezpečné pro občany. 

Bude zadáno k odstranění referentce Úseku ochrany přírody a krajiny. 

7. Domeček u hřiště na Slovanech – žádáme o jeho zlegalizování, aby mohlo být použito, 

jako zázemí pro návštěvníky hřiště (např. sprchy, WC, šatna apod.) 

Plánováno v rozpočtu MO Pardubice IV na rok 2024. 

8. Vylepšení povrchu hřiště na Slovanech, aby bylo pro návštěvníky bezpečné. 

Bude svolána schůzka a dohodnuto, jaký povrch zvolit. Poté realizace 2024. 

9. V ulici Fibichova, žije občan, který narušuje sousedské vztahy a jeho neadekvátní 

chovaní graduje. Policie to nevyřešila a tím pádem žádáme o důkladnější prověření. 

Na jednání s Městskou policií Pardubice dne 30.11.2023 bylo na tohoto občana 

upozorněno. Slib od policie – častěji kontrolovat dění na místě. 

 

 

 

 


